
 

 

 

 

___________________________________________________________________________________________________________________ 

 

____________________________________________________________________________ 

Strana 1 (celkem 2) 

 

SDĚLENÍ  O ZRUŠENÍ  ZADÁVACÍHO  ŘÍZENÍ  
NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU  

RE KO N ST RU KC E  NN  A  SV  P A VIL ON U  „C“  WAL D ORF S K Á  ŠK OL A  

BR NO  –  ST ŘE D NÍ  Š K O L A ,  Z Á KL A D NÍ  Š K O L A  A  M AT EŘ SK Á  Š K OL A ,  

P ŘÍ SP Ě V KO V Á  ORG A N IZ A C E  
____________________________________________________________________________ 

 

Zadavatel Statutární město Brno  

Sídlo   Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno 

IČO  44992785 

 

 
NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY:  

„Rekonstrukce NN a SV pavilonu „C“ Waldorfská škola Brno – střední škola, základní škola a 

mateřská škola, příspěvková organizace“ 

 
DRUH ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ: Zjednodušené podlimitní řízení 
 

Zadavatel prostřednictvím Rady města Brna (dále také jen „RMB“) v souladu s ustanovením § 127 odst. 

2 odst. d) zákona  č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon“), rozhodl dne 30.11.2022 o 

 

ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 
 

  

na  výše uvedenou podlimitní veřejnou zakázku zadávanou dle § 53 zákona, a toto své rozhodnutí 

sděluje. 

 

Odůvodnění zrušení zadávacího řízení: 

Na základě rozhodnutí RMB na schůzi č. R8/241 konané dne 12.10.2022 bylo schváleno zahájení 

zadávacího řízení na veřejnou podlimitní zakázku na dodávky s názvem „Rekonstrukce NN a SV 

pavilonu „C“ Waldorfská škola Brno – střední škola, základní škola a mateřská škola, příspěvková 

organizace“ v souladu s ustanovením § 53 zákona, tedy ve zjednodušeném podlimitním  řízení. 

 
Zadavateli byly v rámci zadávacího řízení veřejné zakázky doručeny nabídky od sedmi dodavatelů. 
Komise jmenovaná RMB na svém jednání dne 25.11.2022 provedla hodnocení nabídek před 
posouzením splnění podmínek účasti v zadávacím řízení hodnocení nabídek dle předem stanovených 
hodnotících kritérií, a to v souladu s § 39 odst. 4 zákona. Komise následně přistoupila k posouzení 
nabídky účastníka, který se umístil dle nabídkové ceny jako první v pořadí. Komise v rámci posouzení 
nabídky zkontrolovala vybraným účastníkem předložený oceněný soupis prací (cenovou kalkulaci) a na 
základě provedené kontroly konstatuje, že položky ,,Rozvaděč Rez“ a ,,Vyřízení připojení“ zadavatelem 
zveřejněného soupisu montážního materiálu – Elektroinstalace vykazují charakteristiku, která 



____________________________________________________________________________ 

Strana 2 (celkem 2) 

 

zapříčiňuje, že zadavatel obdržel vzájemně neporovnatelné nabídky. Jedná se o vzorcování soupisu 
prací, kdy u výše uvedených položek je celková cena za položku automaticky vypočtena pronásobením 
počtu jednotek a účastníky uvedené jednotkové ceny. Takto vypočtená výsledná cena za položku má 
ale automaticky nastavené dělení pěti. 
 
Komise tedy v nabídce vybraného účastníka posoudila vyplněné údaje u položky ,,Rozvaděč Rez“ a 
konstatuje, že stanovenou jednotkou byl 1 kpl, účastníkem uvedená jednotková cena byla 11.500,- Kč a 
celková cena za položku 2.300,- Kč. Pro porovnání komise ověřila ocenění též položky i u nabídky jiného 
účastníka řízení, a ten uvedl jednotkovou cenu 285.266,- Kč a celková cena za položku byla automaticky 
dopočtena ve výši 57.053,- Kč.  
 
Obdobná situace nastala u položky ,,Vyřízení připojení“. Stanoveným počtem jednotek bylo 20 hodin, 
vybraným účastníkem uvedená jednotková cena byla 450,- Kč a celková cena za položku 1.800,- Kč. Pro 
porovnání komise ověřila ocenění též položky i u nabídky jiného účastníka řízení, a ten uvedl 
jednotkovou cenu 1.500,- Kč a celková cena za položku byla automaticky dopočtena ve výši 6.000,- Kč.  
 
Komise po zjištění uvedených skutečností konstatuje, že zadavatelem předložený soupis prací obsahuje 
výše uvedené položky, jejichž vzorcování může na dodavatele působit matoucím a nejasným dojmem a 
způsobuje, že obdržené nabídky jsou vzájemně neporovnatelné, neboť nebylo jasným a 
nezpochybnitelným způsobem definováno zadavatelem požadované množství jednotek dané položky. 
V důsledku toho si každý z účastníků nastavené vzorcování očividně vyložil po svém, o čemž svědčí 
například rozdíly v jednotkových cenách účastníků v položce ,,Rozvaděč Rez“.  

 

Zadavatel se tak rozhodl zadávací řízení veřejné zakázky zrušit s odkazem na ust. § 127 odst. 2 pís. d) 

zákona, neboť má za to, že se v průběhu zadávacího řízení vyskytly shora uvedené důvody hodné 

zvláštního zřetele, pro které po něm nelze požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval. 

 

 

 
V Brně, dne (dle elektronického podpisu) 
 

 

 

 

…………………………………. 

PhDr. Petr Hruška, MBA 

 

vedoucí Odboru školství a mládeže Magistrátu 

města Brna 

na základě pověření 
 


		2022-12-05T08:51:39+0100
	PhDr. Petr Hruška, MBA




